
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №23» 

 

Приказ 

от 30.05.2025 г.                                                                       №91 

 
О создании приемной и апелляционной 

 комиссии по проведению 

индивидуального отбора  

обучающихся для поступления в 10 класс  

гуманитарного профиля  

(с углубленным изучением  

иностранного языка и обществознания) 

в 2025 – 2026 учебном году 

 
 

 

Во исполнение постановления Правительства Оренбургской области от 01.02.2022 г. 

№65-пп «О случаях и порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», в соответствии с 

распоряжением управления образования администрации г.Оренбурга от 23.05.2022 г. №330, 

на основании локального нормативного акта №10 «Правила организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ «СОШ №23» для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения», утвержденный приказом №87 от 

01.06.2022г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять прием документов на индивидуальный отбор обучающихся для 

поступления в 10 класс гуманитарного профиля (с углубленным изучением иностранного 

языка и обществознания) 

30.06.2025г. с 09.00-15.00 

01.07.2025г. с 09.00-15.00 

02.07.2025г. с 09.00-15.00                                                                                  Ответственный:  

делопроизводитель Шитикова Т.В. 

2. Создать приемную комиссию по проведению индивидуального отбора обучающихся 

в 10 класс гуманитарного профиля (с углубленным изучением иностранного языка и 

обществознания) в составе: 

председатель комиссии: Булгакова Т.Е. – директор школы; 

секретарь комиссии Обухова А.В.- заместитель директора по УВР 

члены комиссии:  

- Скурыдина О.А. – главный специалист управления образования администрации города 

Оренбурга (по согласованию); 

- Высочина О.В. – учитель истории и обществознания; 

- Побережная Т.Б. – учитель иностранного языка; 

- Ребизова Е.А. – учитель математики; 

- Фуфаева Н.А. – учитель русского языка и литературы. 

 

3. Осуществить индивидуальный отбор обучающихся, подавших заявление для участия 

в процедуре индивидуального отбора согласно следующему графику: 

03.07-04.07.2025 – проведение экспертизы документов, составление рейтинга 

достижений; 

07.07.2025 – заседание комиссии по индивидуальному отбору обучающихся для 

поступления в 10 класс; 

09-11.07.2025 – прием заявлений на зачисление в 10 класс; 



11.07.2025 - принятие решения о зачислении обучающихся в 10 класс; 

4. Организовать дополнительный прием заявлений (при наличии свободных мест) с 

25.08.2025 по 27.08.2025. 

5. Секретарю приемной комиссии Обуховой А.В. оформить протокол заседания 

приемной комиссии.                                                                                                   Срок: 11.07.2025 

 

6. Создать апелляционную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Кузнецова И.В. – заместитель директора по УВР,  

Секретарь комиссии: Баженова Ю.А. – социальный педагог,  

Члены комиссии: Байжанова А.С. – педагог-психолог. 

                              Чернышёва О.В. – учитель русского языка и литературы 

 

7. Утвердить сроки работы апелляционной комиссии (при необходимости) 11.07.2025 с 

09.00 до 12.00 часов, дополнительные сроки – 28.08.2025г.с 09.00 до 12.00ч. 

8. Апелляционной комиссии рассмотреть поданную апелляцию в течение 1 рабочего дня 

со дня ее подачи на заседании апелляционной комиссии, на которое приглашаются 

обучающиеся и (или) их родители (законные представители). 

9. Секретарю апелляционной комиссии Баженовой Ю.А. оформить протокол заседания 

апелляционной комиссии. 

10. Председателю апелляционной комиссии Кузнецовой И.В. в течение 3-х рабочих дней 

со дня принятия решения апелляционной комиссии довести ее решение в письменной форме 

до с ведения родителей (законных представителей) обучающихся, подавших апелляцию. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОАУ «СОШ №23»                                      Т.Е. Булгакова 

 

 


